
Contacto

Teléfono 966919900
Fax 965492222
Correo Electrónico contratacion@aspe.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(03680) Aspe España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/15-GUACON 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 08:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aspe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aspe.es/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de Servicios de Ayuda a Domicilio por Lotes 1 y 2 .
SAD/SADAD.

Objeto del contrato es la adjudicación de los servicios de atención primaria de carácter básico relativos a: A.Descripción 
Servicios de Ayuda a Domicilio Municipal, en adelante SAD, va dirigido a la población residente en Aspe, cuyas
circunstancias y condiciones personales y familiares conllevar su valoración técnica de necesidad. B. Servicio de Ayuda a
Domicilio de Atención a la Dependencia, en adelante SADAD específicamente dirigido a personas en situación de
dependencia reconocida.
Valor estimado del contrato 3.022.689,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.599.707,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.538.179,85 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato, para los dos lotes, se extenderá desde el 16 de junio de 2024 o fecha de
formalización del contrato, hasta el 31 de diciembre de 2025, siendo prorrogable por UN AÑO.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato administrativo de SERVICIO AYUDA A

http://aspe.es/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


DOMICILIO LOTES 1 Y 2 SAD/SADAD.)”, a favor de la mercantil SOCIEDAD DE
ATENCIÓN Y AYUDA A LA DEPEDENCIA S.L., con CIF: B54686670, por un importe
total de 582.207,05 (IVA 4% incluido), para el lote 1 y un importe total de 1.017.500,00€
(IVA 4% incluido) para el lote 2. Todo ello, de conformidad con su oferta económica
presentada, por haber obtenido la mayor puntuación (un total de 100 puntos), al ser la
única oferta presentada y no incurrir su oferta en valores anormales o
desproporcionados de conformidad con lo establecido en el artículo 149 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y en el artículo 85 del
Reglamento General de la Ley de Contratos, aprobado por Real Decreto 1098/2001, de
12 de octubre, de conformidad con la mesa de contratación de fecha 10 de julio de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de ayuda a domicilio.

LOTE 1. SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO.Descripción 
Valor estimado del contrato 582.207,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 582.207,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 559.814,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD DE ATENCIÓN Y AYUDA A LA DEPENDENCIA, S.L.
NIF B54686670
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

General Lacy, Nº 9, 1º B

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4JeJXa45LmMt5i8%2BjORxS384HuCrEL%2B3%2BsHzmxLsPQklnogGp5WUMaciUxiCnoMP33r3NuUXS3aehpc034QFU4xR1mwiaPQZSLMGQzl0%2Bg1t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 582.207,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 582.207,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

(03003) Alicante España

Contacto

Teléfono +96 5920010
Correo Electrónico info@carelive.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 559.814,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 582.207,04 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato administrativo de SERVICIO AYUDA A DOMICILIO LOTES 1 Y 2 SAD/SADAD.)”, a favor
de la mercantil SOCIEDAD DE ATENCIÓN Y AYUDA A LA DEPEDENCIA S.L., con CIF: B54686670, por un importe total
de 582.207,05 (IVA 4% incluido), para el lote 1 y un importe total de 1.017.500,00 € (IVA 4% incluido) para el lote 2. Todo
ello, de conformidad con su oferta económica presentada, por haber obtenido la mayor puntuación (un total de 100
puntos), al ser la única oferta presentada y no incurrir su oferta en valores anormales o desproporcionados de
conformidad con lo establecido en el artículo 149 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y
en el artículo 85 del Reglamento General de la Ley de Contratos, aprobado por Real Decreto 1098/2001, de 12 de
octubre, de conformidad con la mesa de contratación de fecha 10 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde resolución adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Prestación de ayuda a domicilio de dependencia.

LOTE 2. PRESTACIÓN DE AYUDA A DOMICILIO DE DEPENDENCIADescripción 
Valor estimado del contrato 1.017.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.017.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 978.365,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 1.017.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.017.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

SOCIEDAD DE ATENCIÓN Y AYUDA A LA DEPENDENCIA, S.L.
NIF B54686670
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

General Lacy, Nº 9, 1º B
(03003) Alicante España

Contacto

Teléfono +96 5920010
Correo Electrónico info@carelive.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 978.365,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.017.500 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato administrativo de SERVICIO AYUDA A
DOMICILIO LOTES 1 Y 2 SAD/SADAD.)”, a favor de la mercantil SOCIEDAD DE
ATENCIÓN Y AYUDA A LA DEPEDENCIA S.L., con CIF: B54686670, por un importe
total de 582.207,05 (IVA 4% incluido), para el lote 1 y un importe total de 1.017.500,00€
(IVA 4% incluido) para el lote 2. Todo ello, de conformidad con su oferta económica
presentada, por haber obtenido la mayor puntuación (un total de 100 puntos), al ser la
única oferta presentada y no incurrir su oferta en valores anormales o
desproporcionados de conformidad con lo establecido en el artículo 149 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y en el artículo 85 del
Reglamento General de la Ley de Contratos, aprobado por Real Decreto 1098/2001, de
12 de octubre, de conformidad con la mesa de contratación de fecha 10 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde resolución adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Sala de reuniones virtual de la Mesa de Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor número 1
(03680) Aspe - Alicante España

Constitución mesa de contratación y
apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 12:00 horas
Mesa de contratación del contrato administrativo de
servicios de Ayuda a Domicilio por Lotes 1 y 2 .
SAD/SADAD.

Contacto

Teléfono +34 966919900
Correo Electrónico contratacion@aspe.es

Dirección Postal

Plaza Mayor núm. 1
(03680) Aspe - Alicante España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Aspe - Alicante

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto, de acuerdo con lo establecido en los artículos 131 y 156 a 158 de
la LCSP 2017, de conformidad con la aplicación de los criterios que se detallan para la determinación de la mejor oferta y de
acuerdo con los artículos 145 y 146 de la LCSP 2017.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 15:00
Observaciones: Proposición licitación contrato administrativo de Servicios de Ayuda a Domicilio por Lotes 1 y 2
.SAD/SADAD.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l36%2BY956WoBrh BlEHQFSKA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l36%2BY956WoBrhBlEHQFSKA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/05/2024

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:301533-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1. Presupuesto de ejecución del servicio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterio 2. Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000014172609 |  2024-000978131 | Tue, 17 Sep 2024 08:26:41:509 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83673490005527515140855113952358143534 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:301533-2024:TEXT:ES:HTML

